



31.07.2019

VIII LAWENDOWY JARMARK ŚWIĘTEGO JAKUBA - PODSUMOWANIE

42 wystawców z całego Pomorza, 120 kg składników do przyrządzenia kurczaka po człuchowsku z lawendą na olbrzymiej patelni, 233 osoby głosujące na fotkę jarmarku zgłoszoną w konkursie „Człuchów lawendą malowany” i czteroosobowy zespół boogie The Ponycars z Niemiec oraz kolejna setka sadzonek lawendy posadzona na terenie miasta – to niektóre cechy charakterystyczne VIII Lawendowego Jarmarku Świętego Jakuba w Człuchowie. Tegoroczny jarmark rozpoczął się dopiero w południe i trwał do godziny 18, to z myślą o wystawcach, którzy przyjeżdżają z daleka oraz mieszkańcach, którzy w ciągu dnia pracują, a także chcieliby poczuć magię lawendowego jarmarku.

Podczas imprezy zostały rozstrzygnięte tradycyjne już konkursy na lawendowy strój oraz produkt lawendowego jarmarku, a także ogłoszone wyniki zorganizowanych tuż przed jarmarkiem konkursów „Człuchów lawendą malowany” – plastycznego dla dzieci i fotograficznego dla wszystkich. Na konkurs plastyczny wpłynęło 16 prac,

natomiast na fotograficzny - 24. W konkursie plastycznym jury pod przewodnictwem artysty plastyka Eugeniusza Kozłowskiego z Krystyną Ferlin i Grażyną Radziemską w składzie nagrodziło następujące prace:

w kategorii 5-6 lat:

I miejsce - Małgorzata Gołębiewska „Dziewczynka na rowerze”

II miejsce - Hanna Poczekajło „Zamek z lawendy”

III miejsce - Michał Dydziński „Rynek w lawendzie”

w kategorii 7-10 lat:

I miejsce - Anna Andrzejewska „Fontanna w lawendzie”

II miejsce - Hanna Zakrzewska „Kościół w lawendzie”

III miejsce - Dagmara Gawlicka „Lawenda z ryżu”

w kategorii 11-15 lat:

I miejsce - Miłosz Czajkowski „Zamek z kamyczków”

II miejsce - Cyprian Ciepliński „Lawendowe wieże”

III miejsce - Zofia Zakrzewska „Zamek w lawendzie”.

Grand prix przyznano Miłoszowi Czajkowskiemu.



W pracach jury konkursu fotograficznego wzięli udział fotograf i nauczyciel fotografii Jacek Borkowski – jako przewodniczący oraz fotografujący dziennikarze Beata Gliwka i Dariusz Kępa. Nagrodzone zostały następujące prace:

w kategorii dzieci:

I miejsce – Julia Szymańska „Widok na człuchowskie jezioro z balkonu”

II miejsce – Cyprian Ciepliński „Braciszek z suszoną lawendą”

III miejsce – Julia Szymańska „W przydomowym ogródku”

w kategorii dorosłych:

I miejsce – Maria Danuta Korzykiewicz „Przy ulicy”

II miejsce – Maria Bujakiewicz „Lawenda na stoisku”

III miejsce – ex-quo Mariola Wójcik „Przedszkolaki z Jacka i Agatki” oraz Beata Fudala „Każde dziecko wie, że w Człuchowie lawendowo jest”.

Grand prix konkursu przyznano Julii Szymańskiej za zdjęcie „Widok na człuchowskie

jezioro z balkonu”, a nagrodę specjalną dla najmłodszego uczestnika konkursu fotograficznego otrzymała ośmioletnia Michalina Tarlach.



Nagrodę za najładniej sfotografowaną człuchowską lawendę, czyli lawendową miotłę, przyznał zarząd Sabatu Szefowych, który był współorganizatorem jarmarku, trafiła ona do Julii Szymańskiej za zdjęcie „Przyjaciel lawendy”.



Ponadto wszystkie zgłoszone na konkurs fotograficzny zdjęcia poddane zostały pod głosowanie uczestników jarmarku. W głosowaniu wzięły udział 233 osoby, najwięcej – 36 osób zagłosowało na zdjęcie oznaczone numerem 12 zatytułowane „Człuchowska Prowansja”. Jego autorka – Beata Fudala otrzymała w nagrodę lawendowego anioła. Zarówno zdobywczyni lawendowego anioła, jak i lawendowej miotły, otrzymały vouchery na usługi w Foto Expres Stare Muzeum. Wśród głosujących rozlosowano 5 upominków z logo miasta.



Wszystkie prace zgłoszone w konkursach „Człuchów lawendą malowany” jeszcze do końca wakacji można oglądać w holu Urzędu Miejskiego w Człuchowie.

W konkursie na produkt VIII Lawendowego Jarmarku wzięło udział 16 osób, o ten tytuł walczyły m.in. ikona świętego Jakuba, lawendowe smakołyki, haftowane i malowane obrazy, wianki, upominki, dekoracje czy biżuteria. Jury w składzie: Maria Danuta Kordykiewicz, Maria Pazda, Justyna Gołębiowska i Dorota Ciepłińska przyznało nagrody następującym osobom:

I miejsce - Bożena Treszczyńska za lawendowy krawat

II miejsce - Aleksandra Kaczmarek za lawendowy tort

III miejsce - Ewa Olczak za obraz „Lawendowe pole”.



Do konkursu na najfajniejszy lawendowy strój zgłosiło się 15 osób: ośmioro dorosłych i siedmioro dzieci. Jury w składzie: Krystyna Szpadt, Krystyna Dragan i Grażyna Radziemska przyznało następujące nagrody:

w kategorii dzieci:

I miejsce – Ala Sowińska

II miejsce – Kacper Ciepliński,

III miejsce – Tomasz Ciepliński

w kategorii dorośli:

I miejsce – Ludomiła Paczkowska

II miejsce – Elwira Rudnicka,

III miejsce – Irena Sosnowska

Na barwnych stoiskach wystawienniczych królowała lawenda i fioleto. Można było się zaopatrzyć w wyroby rękodzielnicze różnego rodzaju, w dekoracje, biżuterię, obrazy,

a także przetwory i wypieki, w których stosowana jest lawenda i oczywiście różne gatunki żywej lawendy. Dżemy owocowe z dodatkiem lawendy rozeszły się w ciągu pierwszego kwadransa trwania jarmarku... Pachnące bukieciki i lawendowe poduszeczki przyjechały spod Koszalina, ceramiczne naczynia i ozdoby spod Wejherowa, a malowane obrazy – z Bydgoszczy. Wielu wystawców to jednak mieszkańcy Człuchowa i powiatu człuchowskiego.



Podczas tegorocznego jarmarku nie zabrakło oczywiście specjalnych atrakcji na dzieci, miały one do dyspozycji fioletową zjeżdżalnię i dmuchany zamek w wieloelementowym parku atrakcji zorganizowanym przez Wojciecha Francika oraz cały „arsenał” gadżetów do dobrej zabawy przywieziony przez FUNimki – animatorki z Bydgoszczy. Były i ogromne bańki mydlane, i malowanie twarzy, i budowle z różnych klocków. Tradycyjnie już odbyły się warsztaty garncarskie, oczywiście do ostatniej kuli gliny, pod okiem garncarzy z pracowni Ryszarda Arkuszyńskiego. Po raz pierwszy dzieci mogły uczestniczyć w warsztatach prowadzonych przez Aleksandrę Karowską, która uczyła projektowania trasy ozobotów przemierzających wirtualne ulice Człuchowa namalowane przez dzieci. Chętni mogli wziąć udział w konkursie malowania kredą na asfalcie pod okiem członkiń Sabatu Szefowych Krystyny Łuczyckiej i Katarzyny Gilewicz – Górnaś, wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody.



Oprócz zapachu lawendy, rynek wypełniał zapach wydobywający się z gigantycznej patelni, na której Fabryka Obfitości Kacpra Konarczaka specjalnie na tę okoliczność przyrządziła na żywo kurczaka po człuchowsku z lawendą. Ze 120 kilogramów produktów: bakłażanów, cebuli, piersi z kurczaka, kolorowej papryki, cukinii i przypraw przygotowano 500 porcji dania, w którego degustacji mógł uczestniczyć każdy obecny na jarmarku. Do dyspozycji uczestników jarmarku była również fotobudka, w której każdy mógł wykonać pamiątkowe zdjęcia w specjalnie na ten jarmark zaprojektowanej ramce. Kolor fioletowy zdecydowanie królował na rynku tego dnia, nawet lody i wata cukrowa miały taki kolor. Uczestniczące w konkursach i warsztatach dzieci na takie przysmaki otrzymały gratisowe bony.

Nie zawiedli najmłodszy – przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego im. Jacka i Agatki, nie tylko zgłosiły na konkurs na produkt jarmarku „Bajkę lawendową” autorstwa Danuty Spiczak – Brzezińskiej, ale również wykonały na rynkowej scenie „Lawendową piosenkę”, której słowa napisali ich rodzice w rytm piosenki „Jestem Polakiem”. Efekty ich starań można zobaczyć [tutaj](#).



Jak zwykle na naszym jarmarku był także akcent muzyczny. Tym razem były to rytmy boogie w wykonaniu niemieckiego zespołu The Ponycars. Muzykom towarzyszył przyjazd zabytkowych pojazdów, a w jednym z wejść – występ tancerzy z warszawskiego klubu tańca SwingStepPL.

W jarmarku uczestniczyli również goście z Francji biorący udział w wymianie rodzin Człuchowa i Conches, a także dzieci i młodzież z Mozyra na Białorusi, którzy prezentowali swoje talenty artystyczne w Przechlewie kilka dni później.

Radio Weekend promowało nasz tegoroczny jarmark hasłem „Dla każdego coś... lawendowego”, na antenie radia gościliśmy tego dnia [na żywo aż 3 razy](#). Obszerną [relację](#) fotograficzną zamieścił na stronie internetowej <https://czluchow.naszemiasto.pl> również Dziennik Człuchowski. Natomiast wsparcia organizacyjnego udzieliły: Miejski Dom Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Przedsiębiorstwo Komunalne i Canpol.

URZĄD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE













































































